MẪU BÁO GIÁ

(Kèm theo Thư mời báo giá ngày 14/11/2023)

	CÔNG TY…….

Đc:………….

BẢNG BÁO GIÁ

Kính gửi: BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH BẮC NINH

Địa chỉ: Đường Nguyễn Quyền – Phường Võ Cường – TP Bắc Ninh – Tỉnh Bắc Ninh        ĐT: 02223821242    Email: bvdkbacninh@gmail.com
Công ty chúng tôi kính gửi quý Bệnh viện báo giá sau:

I. DANH MỤC

	STT
	Hạng mục
	Mô tả
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	1
	Gói hóa đơn điện tử
	- Hệ thống hóa đơn điện tử với các chức năng hoàn toàn đáp ứng theo yêu cầu của cơ quan chức năng và đơn vị sử dụng.
- Tích hợp phần mềm quản lý bệnh viện Vimes
- Số lượng hóa đơn bao gồm:
  + Hóa đơn thu tiền viện phí: 200.000 số
  + Hóa đơn thu tiền nhà thuốc: 100.000 số
  + Hóa đơn thu các dịch vụ khác: 300 số
  + Chứng từ khấu trừ thuế thu nhập cá nhân: 200 số
  + Biên lai thu tiền thuế, phí, lệ phí: 3.000 số
	Số
	303.500

	Tổng cộng

	Bằng chữ: ………………………………………………………………………./.

II. YÊU CẦU KỸ THUẬT
1. Danh mục chức năng phần mềm hóa đơn điện tử

	STT
	Hạng mục
	Mô tả chức năng

	1
	Phát hành hóa đơn
	· Khởi tạo dữ liệu hóa đơn nhập thủ công hoặc kết nối đến các hệ thống có liên quan như phần mềm quầy thuốc, phần mềm quản lý bệnh viện

· Tạo lập Hóa đơn dưới dạng điện tử

· Ký Hóa đơn: ký số hóa đơn điện tử

	2
	Tiếp nhận hóa đơn
	· Cung cấp đa kênh tiếp nhận hóa đơn
· Chuyển hóa đơn qua email

· Chuyển hóa đơn qua cổng tra cứu

	3
	Hỗ trợ kê khai thuế
	· Cung cấp toàn bộ các báo cáo liên quan đến Tình hình sử dụng hóa đơn  phục vụ kê khai thuế.

	4
	Báo cáo, thống kê
	· Báo cáo tình hình hình sử dụng hóa đơn
· Bảng kê hóa đơn hàng tháng

· Bảng kê chi tiết hóa đơn
· Bảng kê tạo và phát hành
· Danh sách hóa đơn thay thế
· Danh sách hóa đơn điều chỉnh
· Danh sách hóa đơn hủy
· Danh sách hóa đơn chuyển đổi

	5
	Nghiệp vụ xử lý hóa đơn
	· Chuyển đổi hóa đơn: hóa đơn điện tử - hóa đơn giấy

· Chức năng điều chỉnh hóa đơn

· Chức năng hủy hóa đơn

· Chức năng thay thế hóa đơn

	6
	Quản trị người dùng
	· Quản lý người dùng

· Quản lý nhóm người dùng

· Phân quyền người dùng

· Phân quyền nhóm người dùng

	7
	Quản trị hệ thống
	· Quản lý và thiết lập các danh mục dùng chung

· Thiết lập thông tin chung của hệ thống phần mềm

· Thiết lập cấu hình vận hành hệ thống

	8
	Phân quyền và quản lý
	· Phân quyền chức năng cho người dùng

2. Yêu cầu phi chức năng

· Yêu cầu về môi trường, ngôn ngữ lập trình

· Môi trường: Phần mềm hoạt động trên môi trường Web và được cài đặt trên máy chủ;

· Nền tảng: .Net framework;

· Ngôn ngữ lập trình: C#

· CSDL: SQL Server

· Font chữ: Chuẩn Unicode.

· Chuẩn kết nối: TCP/IP
· Yêu cầu đối với cơ sở dữ liệu

Mã hóa trong suốt và hiệu quả
· CSDL phải có khả năng mã hóa được mở rộng ra cho toàn bộ CSDL, dữ liệu và các tập tin nhật kí cũng như cung cấp khả năng mã hóa trong suốt cho phép ứng dụng có thể mã hóa và tìm kiếm dữ liệu mã hóa mà không cần phải thiết kế lại ứng dụng. Ngoài ra CSDL phải đáp ứng khả năng sao lưu dữ liệu mã hóa, và đảm bảo dữ liệu được sao lưu và phục hồi bởi người được cấp quyền.

Khả năng giám sát thông minh
· Ngoài thông tin giám sát các đối tượng truy cập dữ liệu hơn là bản thân dữ liệu chẳng hạn “ai đăng nhập”, “những quyền nào bị thay đổi”, CSDL phải có khả năng giám sát dữ liệu được bổ sung thông qua các DDL.

Tính năng ổn định cao
· CSDL hệ thống phải có tính năng ổn định cao “Sao lưu dữ liệu” giữa hai máy chủ, cho phép cấu hình tự động chống lỗi và tự chuyển đổi phiên kết nối và có cơ chế chống lỗi phụ. Ngoài ra cần cung cấp khả năng cắm nóng CPU mà không cần khởi động lại giúp giảm thiểu thời gian ngừng hoạt động hệ thống.

Cho phép quản lý CSDL bằng công cụ và chính sách
· Một trong những tác vụ đòi nhiều kĩ năng và tiêu tốn thời gian nhất cho nhà quản trị CSDL đó chính là tác vụ giám sát và quản lý. Ở các hệ thống CSDL kiểu cũ để giám sát và chuẩn đoán hiệu quả đòi hỏi nhà quản trị phải có hiểu biết am tường về sản phẩm CSDL cũng như hiện trang của hạ tầng liên quan như phần cứng, tải của ứng dụng và các ứngdụng tác động khác trong hệ thống. CSDL hệ thống cho phép công việc quản trị trở nên dễ dàng nhưng vẫn đảm bảo được tính hiệu quả, cung cấp khả năng quản trị theo chính sách giúp nhà quản trị có thể giám sát chẩn đoán theo một cách tự nhiên nhất chẳng hạn như “Tôi muốn khôi phục hệ thống CSDL trong vòng 1 giờ” chẳng hạn.

Yêu cầu về lưu trữ và sao lưu dữ liệu

· CSDL phải có khả năng lưu trữ dữ liệu với dung lượng lớn, tính ổn định cao;

· Đáp ứng tốc độ truy xuất dữ liệu nhanh;

· Có khả năng lưu trữ được nhiều dạng dữ liệu khác nhau như dữ liệu có cấu trúc, dữ liệu phi cấu trúc được lưu trữ dưới dạng tệp gắn kèm và lưu trữ nằm ngoài CSDL cấu trúc (dữ liệu tệp văn bản, dữ liệu phim, ảnh, âm thanh), dữ liệu bán cấu trúc;

· Đáp ứng cơ chế lưu trữ, khai thác CSDL theo thời gian để giảm tải dung lượng, tuy nhiên vẫn đảm bảo cơ chế tìm kiếm, tra cứu dữ liệu thông suốt trên toàn bộ các CSDL;

· Phần mềm phải có cơ chế sao lưu dữ liệu định kỳ, đột xuất đảm bảo nhanh chóng đưa hệ thống hoạt động trở lại trong trường hợp có sự cố xảy ra.
· CSDL được lưu trữ tự động hàng ngày trên Server đặt tại trung tâm lưu trữ dữ liệu của FPT( Data Center FPT) hoặc tương đương đảm bảo tính ổn định , bảo mật cao.
· CSDL có khả năng lưu trữ tại hệ thống sao lưu của bệnh viện khi có yêu cầu của bệnh viện.
Yêu cầu về bảo mật

· Hệ thống phần mềm phải đáp ứng khả năng an toàn, bảo mật theo nhiều mức: Mức mạng, mức xác thực người sử dụng, mức CSDL;

· Hệ thống cần thiết kế cơ chế kiểm soát tên người sử dụng và mật khẩu truy cập hệ thống;

· Có cơ chế phân quyền linh hoạt, cho phép tổ chức/nhóm người dùng, phân quyền theo nhóm, phân quyền theo người sử dụng, theo chức năng. Người sử dụng tuỳ theo phân quyền có thể thao tác với các chức năng khác nhau, khai thác các vùng dữ liệu khác nhau;

· Hỗ trợ người sử dụng trao đổi thông tin, dữ liệu với hệ thống trên mạng Internet theo các chuẩn về an toàn thông tin như S/MINE v3.0, SSL v3.0, HTTPS, ...

· Xây dựng các đặc tính riêng cho người dùng truy cập từ xa để đảm bảo tính bảo mật và ngăn chặn việc xâm nhập dữ liệu trái phép của các nhóm người dùng khác nhau;

· Hệ thống có khả năng lưu vết tài khoản người dùng, lưu lại tất cả hoạt động của người dùng khi thay đổi hay thao tác trên bất kỳ tính năng nào của hệ thống. Hệ thống lưu vết mọi hoạt động diễn ra trong toàn bộ hệ thống để phục vụ theo dõi, giám sát và có phương án nhanh nhất khi hệ thống gặp sự cố;

· Các dữ liệu quan trọng, nhạy cảm của hệ thống phải được mã hoá bảo mật bằng thuật toán mã hoá tin cậy.
Yêu cầu về giao diện

· Giao diện được thiết kế thân thiện với người dùng. Bố cục giao diện hợp lý giúp thao tác nhập và tra cứu dữ liệu nhanh và thuận tiện;

· Các chức năng sử dụng phải được thiết kế đa dạng, đầy đủ, và được bố trí hợp lý trên giao diện đáp ứng phục vụ tất cả các nhu cầu quản lý của cơ quan;

· Với mỗi người dùng sẽ hiển thị các chức năng tương ứng với phần việc chuyên trách của mình, giúp người sử dụng dễ dàng và hiệu quả.
Yêu cầu về khả năng liên kết, tích hợp mở rộng

· Các dữ liệu trao đổi trong phần mềm cần được xây dựng theo các tiêu chuẩn đã được Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành “Quy định áp dụng tiêu chuẩn về ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước” đối với các phần mềm ứng dụng CNTT nhằm đảm bảo các tiêu chuẩn của Việt Nam và quốc tế;

· Hệ thống phần mềm phải đáp ứng được các tiêu chuẩn kỹ thuật được quy định tại Thông tư số 22/2013/TT-BTTTT, ngày 23/12/2013 của Bộ Thông tin và Truyền thông;

· Thống nhất các danh mục, hạn chế việc nhập lại thông tin nhiều lần trong hệ thống thông tin;

· Các chức năng phần mềm có thể được chia thành một số nhóm dựa trên quy trình tích hợp, cung cấp, trao đổi và khai thác, xử lý thông tin, nhập dữ liệu từ các khuôn dạng chuẩn, xuất dữ liệu ra các khuôn dạng chuẩn;

· Phần thông tin trên phần mềm được tổ chức, lưu trữ một cách có hệ thống trong CSDL mô hình quan hệ phổ biến hiện nay. Các dữ liệu phi cấu trúc như các tệp đính kèm, bản quét có thể tổ chức lưu trữ trong các thư mục trên máy chủ được quản lý một cách có hệ thống;

· Tương thích với các trình duyệt Web thông dụng như IE, FireFox, Chrome,…

Yêu cầu về tích hợp hệ thống

· Tích hợp được các chức năng nghiệp vụ xử lý hóa đơn điện tử trực tiếp lên phần mềm quản lý bệnh viện, phần mềm quản lý quầy thuốc của bệnh viện đa khoa tỉnh Bắc Ninh.

· Tích hợp được phần mềm hóa đơn điện tử và cổng thôn tin điện tử (https://hddt.bvdkbacninh.vn/) đảm bảo khách hàng tra cứu hóa đơn điện tử trên cổng thông tin.

· Hệ thống hỗ trợ đa dạng các phương thức/ format tích hợp: File data ( XML, excel) Webservice

· Giao thức trao đổi thông tin giữa phần mềm quản lý bệnh viện, phần mềm quản lý quầy thuốc và phần mềm hóa đơn điện tử: Thông qua cuộc gọi hàm webservice.

	- Báo giá đã bao gồm các loại thuế, phí, lệ phí (nếu có), chi phí vận chuyển, ... bên mua không phải trả bất kỳ một chi phí nào thêm.

- Hiệu lực báo giá: …… ngày kể từ ngày ký
	Ngày ……tháng……năm 2023

ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ BÁO GIÁ